



# promissio

GUDS LØFTE – VORES SENDELSE

## 04 ADMIRE BYGGER EN BEDRE FREMTID ÉN MURSTEN AD GANGEN

Med stor viljestyrke, vedholdenhed og støtte fra kirken har Admire Whern forvandlet sit hjem fra blikskur til murstenshus.

06

FRIVILLIGE ER BIDT  
AF GENRBUG

10

UNIK MULIGHED MED  
NY UNDERVISNING

12

ELEV: »JEG MÅ HANDLE PÅ  
DET, JEG OPLEVEDE«

# MANGE MØDER ER LIVSFORVANDLENDE – MEN ET ER DET VIGTIGSTE

Promissios projekter er med til at forvandle, men Gud spiller den største rolle.

I dette nummer af Promissio-bladet finder du vores projektkatalog. Her kan du læse om alle de projekter, Promissio er involveret i. Vi samler ind til dem. Vi støtter dem med forskellige ressourcer. Vi bakker dem op.

Hvorfor? Hvad er formålet?

Jo, projekterne skal - på hver deres måde - nå mennesker og blive livsforvandlerende for dem.

Vi oplever mange eksempler på, at det lykkes: Den prostituerede, der kommer væk fra gaden og får hjælp til at skabe en anden tilværelse. Børn, der gennem undervisning og uddannelse, bryder den sociale arv. Voksne, som mødes af en missionær eller finder ind i en nyplantet menighed.

Gennem vores liv kan vi hver især pege på situationer, bestemte tider eller begivenheder, som vi vil betegne som livsforvandlerende.

I mit liv var det blandt andet et ophold på Indre Missions Bibelskole i Børkop. Jeg fandt gode svar på mange teologiske og åndelige spørgsmål, og jeg fandt Ruth, som blev min kone.

Mange mennesker i Etiopien og Liberia ville ikke opleve en livsforvandling, hvis ikke det var for de projekter, som vi og Promissios partnere etablerer og støtter. Derfor er de vigtige og nødvendige.

“ *Men der er ét møde, som er vigtigere end alle andre. Det er mødet med den opstandne Kristus.* ”

Mødet med ham vender fuldstændig op og ned på alting og er i sandhed livsforvandlerende. Dét møde er hovedsigtet for vores projekter og for Promissios partnerskab med de lutherske kirker i Liberia og Etiopien. Vi har alle et ansvar for at bidrage med det, vi nu kan og har, i Guds store mission.

Tak for din støtte, så endnu flere kan opleve et livsforvandlerende møde med den opstandne Kristus.

Søren Fibiger-Olesen  
Konstitueret generalsekretær



### Redaktion

Sekretariatsleder  
Line Reckweg Nissen  
(ansvarshavende)  
line@promissio.dk

Markedsføringskoordinator  
Benna Fredsgaard Merrild  
benna@promissio.dk

Journalist  
Anika Thorø Weber  
anika@efki.dk

### Magasinet Promissio

Magasinet sendes gratis til alle Promissios medlemmer og til interesserede i Danmark og på Færøerne.

Artikler kan anvendes efter aftale med Promissio.

Fotos ved Promissio hvor intet andet er anført.

Eventuelle ændringer i arrangementer eller andet efter den 27. januar, hvor redaktionen afsluttede sit arbejde, er ikke med i bladet. Se seneste nyt på promissio.dk.

### Forsidefoto

Admire Whern har forvandlet sit hjem – takket være støtte fra Den Lutherske Kirke i Liberia.

Arkivfoto: Marius Thorø Weber

### Layout og tryk

Johansen Grafisk A/S  
ISSN 2246-4506  
Oplag: 3.200 stk.

Giv besked til Promissio, hvis du har ændringer i navn eller adresse.

### Indsamlingsetik

Promissio følger ISOBROs vejledning for god indsamlingsetik.

Promissio hed Dansk Ethioper Mission før 15. maj 2014.

### Promissio

Torvet, Katrinebjergvej 75  
8200 Aarhus N  
Telefon: 7356 1260  
E-mail: info@promissio.dk  
Hjemmeside: www.promissio.dk  
Giro: 607 1104  
Danske Bank: 0994 6071104  
MobilePay: 20848

## INDBLIK

# GENBRUG ER GULD

Promissios liste over genbrugsbutikker vokser. Vi ser tilbage på genbrugsåret 2024 og kigger forventningsfuldt frem mod 2025.

Af Benna Fredsgaard Merrild, markedsføringskoordinator

»Genbrugsåret 2024 har været intenst. Vi er gået fra at have to butikker til at åbne en ny og overtage to af vores delebutikker, så de nu kun er Promissio-butikker og markedsføres sådan.» Fra to til fem – det er 150 procent vækst. Og så er jeg jo blevet ansat som konsulent på området med fuldtidsfokus, hvor det før var en af mange opgaver hos en deltidsansat.«

Sådan lyder det fra Finn Mester, Promissios udviklingskoordinator på genbrugsområdet, der har haft meget at se til, men også meget at glæde sig over, i det forgangne år.

## Økonomisk fremgang i butikkerne

»Der har selvfølgelig været mange omkostninger ved at starte og overtage butikker og ved at få en fuldtidsansat. Til gengæld har vi haft rekordomsætning i alle vores butikker. De enkelte køb udgør små beløb, men mange små donationer gør en stor forskel.

Det gør os forventningsfulde, når vi kigger fremad,« fortæller Finn.

Samtidig har Promissio efterhånden opbygget et genbrugskoncept og en kompetence i at åbne butikker, som gør det nemmere at åbne flere butikker og at være frivillig. Det betyder blandt andet, at de nye butikker har betalingsfrie kasser og er "døgnåbne", hvor kunder selv kan lukke sig ind via MitID ved indgangen. Det giver både fleksibilitet for kunder og frivillige.

Finn giver et eksempel: »I går aftes, da jeg skal til at køre fra butikken i Hjørring, så møder jeg en frivillig, som er på barsel. Hun har selv lukket sig ind i butikken og er i gang med at ordne tøj. Hun havde brug for noget luft for ikke at få ammehjerne, og så var det en frihed, at hun selv kunne gå ind og ordne lidt, lige der, hvor hun havde tid.«

## Engagerede frivillige er det vigtigste

Selvom genbrugsbutikkerne i Promissio har

fået vokseværk det seneste år, så er endnu flere på vej. Omkring vinterferien åbner en Promissio-genbrug i Aabenraa, og medio marts åbner yderligere en butik i Blåvand. Forhåbentligt får Finn også en butik på plads i en af de større byer medio maj. Men som Finn pointerer, er det vigtigste ikke at åbne nye butikker:

»Det afgørende er, at der er frivillige, som brænder for at have en butik, som synes, det er sjovt at indrette, prissætte, sortere osv. Det kan være en bibelkreds eller et andet mindre fællesskab, som har lyst til at have en butik sammen. Uden frivillige, ingen genbrugsbutikker.«

Du kan læse mere om at være frivillig i Promissios genbrugsbutikker i artiklen på side 6-7. ●



Udviklingskoordinator Finn Mester i fuld gang med praktisk arbejde i Promissios genbrugsbutik i Hjørring.

INDBLIK

# ADMIRE BYGGER EN BEDRE FREMTID – ÉN MURSTEN AD GANGEN

---

Med stor viljestyrke, vedholdenhed og støtte fra kirken har Admire Whern forvandlet sit hjem fra blikskur til murstenshus. Det giver hele familien et tryggere og bedre fundament i livet.

*Af Anika Thorø Weber, journalist*



*Admires gamle hus var bygget af blikplader. De havde huller flere steder og måtte lappes med avispapir. Arkivfoto: Marius Thorø Weber*

En slidt madras på det hårde betongulv, sygdomsbefængte rotter i hjørnet og vægge af hullede blikplader lappet med avispapir.

Sådan så det ud i Admire Wherns hjem for et par år siden i udkanten af Liberias hovedstad Monrovia.

Admire og hendes familie har fortsat samme adresse, men noget er alligevel forandret. Huset er som forvandlet. Nu har familien på fem et hus med foreløbigt et værelse bygget af mursten, klinker på gulvet og en stor bred seng, der er hævet fra underlaget. På tøjstativet hænger der tre gange så meget tøj som tidligere, og på det lille reolsystem bag sengen ligger de skolebøger, som børnene tidligere altid opbevarede i skoletaskerne, fordi der ikke var nogle opbevaringsmøbler i deres gamle hjem.

Det er der nu lavet om på. De seneste fire år har Admire Whern nemlig haft ét mål for øje: At skabe et bedre hjem for sig selv og sin familie.

»Før regnede det ind i vores hus, fordi væggene var så tynde og utætte. Rotterne løb omkring, og de bragte sygdomme med sig, der også gjorde børnene syge. Det var som en zoologisk have, men det er det ikke længere. Det er jeg meget taknemmelig for,« siger Admire Whern.

### En søsters død

Det er Admire Wherns varme hjerte og store kærlighed til sin familie, der er årsagen til, at hun og familien ikke længere bor i et utæt hus.

Da Admires søster døde for nogle år tilbage, efterlod hun sig to børn, som Admire Whern tog til sig som sine egne. Admire var



På fire år har Admire Whern forvandlet sit hjem, så alle i huset nu kan sove trygt, tørt og godt.

allerede alene om at brødføde sine to egne børn, så med to ekstra munde at mætte var den sammenbragte familie presset til det yderste. Familien kæmpede for et dagligt måltid mad, og alt fra husrenovering til skolegang for børnene måtte sættes på standby.

»Det var kun Gud, der hjalp os igennem,« siger Admire Whern, der ser tilbage på den svære tid med smerte i stemmen.

Familien fandt dog en vej ud af deres prekære situation. Med hjælp fra Den Lutheriske Kirke i Liberia har Admires bonusbørn

Simon Peter og Cynthia samt hendes biologiske søn Andrew de seneste år været en del af kirkens skolestøtteprogram.

Udover at sikre børnene daglig mad og skolegang, så betyder støtten, at familien de seneste år har haft et økonomisk overskud, som har gjort det muligt for Admire at starte sin egen lille forretning. Hun har derfor solgt hjemmelavede kager og snacks til naboerne i sit lokalområde – og pengene har hun brugt på mursten, en seng og klinker på gulvet.

»Uden kirkens støtte var børnene aldrig kommet i skole. Det er også takket være kirkens hjælp, at vi nu har et godt sted at sove,« siger Admire Whern.

### En ustopelig drøm

Selvom Admire Whern nu har nået sin drøm om et tæt hus med en god seng, så er hun ikke færdig med at forestille sig, hvordan hun og familien kan få et endnu bedre hjem.

Væggene er allerede bygget til endnu et rum i huset, så familien har lidt mere plads at opholde sig på inden dørene. I rummet står adskillige store plastikdunke, som Admire har en klar plan for: Når hun har penge til det, vil hun indkøbe palmeolie, som hun vil sælge til sine naboer. Det skal opbevares i de store dunke.

»Rummet er ikke færdigt endnu, for det har jeg ikke penge til – men det håber jeg at få. Indtil videre har jeg ét godt rum, hvor børnene kan være,« siger Admire Whern. ●



Tidligere måtte Admire Wherns børn sidde på en madras på gulvet, når de skulle lave deres lektier. Arkivfoto: Marius Thorø Weber

# FRIVILLIGE ER BIDT AF GENRUG: GLEMME AT GÅ HJEM

Fællesskab, fleksibilitet og et meningsfuldt arbejde får Promissios frivillige i genbrugsbutikkerne til at holde ved – og engagere sig mere, end de egentlig havde planer om.

Af Anika Thorø Weber, journalist

Hvis man bliver bidt af noget, kan det være svært at lægge fra sig igen. Sådan er det i hvert fald for Dennis Sasser og Lene Møller, der begge er frivillige i Promissios genbrugsbutikker i henholdsvis Skovby og Skagen.

Begge sagde fra start ja til at arbejde i deres lokale genbrugsbutik i beskedent omfang, men siden da har deres engagement og timeantal grebet om sig – og de har sågar begge prøvet at glemme at gå hjem, når de

res vagt var slut. Ikke fordi, det er forventet, at de bliver længere i butikken – alene fordi de ikke kan lade være med at engagere sig i det frivillige arbejde, de er en del af.

»Jeg oplever, at jeg gør en forskel, og derfor kan jeg godt finde på at blive længere i butikken eller tage en ekstra vagt. For det betyder noget, at vi får solgt nogle varer. På den måde er vi med til at sikre mere bæredygtighed herhjemme i Danmark, og samtidig giver det flere penge til mennesker, der har brug for dem,« siger 71-årige Lene Møller, der startede som afløser i genbrugsbutikken i Skagen tilbage i 2017, men siden er blevet en del af det faste vagtskema.

Hendes kollega i Skovby oplever den samme værdi ved arbejdet i butikken:

»Det er svimlende, hvor meget plastik-legetøj, vi får ind ad døren. Det kan jo lige så godt få liv én gang til og blive til gavn for både de børn, der skal lege med det, og for dem, som overskuddet i butikken går til,« siger 44-årige Dennis Sasser, der har arbejdet i genbrugsbutikken ved siden af sit fuldtidsarbejde, siden han blev engageret under corona-pandemien.

### Fleksibilitet og fællesskab

Selvom arbejdsglæden i Skovby og Skagen er stor, så er både Dennis Sasser og Lene Møller enige om, at det er vigtigt at holde



Dennis Sasser kører fra Aarhus til Skovby om aftenen efter arbejdstid for at gøre butikken ren og klar til næste dag.

fast i, at de som frivillige har lovet sig til arbejdsopgaver i begrænset omfang. På den måde holder de nemlig fast i både arbejdsgejst, fleksibilitet og glæden ved at vælge fællesskabet til.

Det bakker man op om hos Promissio, hvor udviklingskoordinator med ansvar for genbrugsbutikkerne, Finn Mester, gør en dyd ud af, at de frivillige bliver matchet med arbejdsopgaver, de har lyst til – og med en tidsramme, der passer til deres energi og overskud.

»Nogle frivillige elsker at indrette varerne i butikken og gøre dem attraktive for kunderne, mens andre hellere vil stå ved kassen, prismærke eller gøre rent. Det er

op til den enkelte, hvad man siger ja til – og i hvilket omfang. Hvis vi er mange, der giver blot få timer af vores tid, så kan vi samle mange flere penge ind,« siger Finn Mester.

Han understreger, at man som frivillig også selv får meget igen.

»Mange finder et godt fællesskab i butikkerne, hvor de kan mødes med venner og får nye bekendtskaber. Det er derfor også helt okay at vælge arbejdet til af egoistiske årsager – og så er det jo en god bonus, at arbejdet også er meningsfuldt,« siger han.

Det er Dennis Sasser enig i:

»Uden fællesskabet ville jeg miste motivationen. Det betyder noget, at jeg gør



Udviklingskoordinator Finn Mester er lige nu på jagt efter flere frivillige til genbrugsbutikkerne.



Lene Møller (tv) og hendes leder i genbrugsbutikken, Lene Gottlieb, nyder at gøre en forskel gennem deres frivillige arbejde.

noget for andre – sammen med andre. Ellers kunne jeg lige så godt sælge ud af min egen garderobe og give pengene til noget velgørende,« siger han.

#### Plads til flere

Promissio har allerede nu mere end 90 frivillige i genbrugsbutikkerne, men der er plads til flere. Konkret mangler der lige nu frivillige til genbrugsbutikkerne i Skovby og Hjørring, og så har Promissio ambitioner om at åbne endnu flere genbrugsbutikker (læs mere på side 3) for at sikre flere indtægter til arbejdet.

Finn Mester er derfor også på jagt efter grupper af frivillige, der sammen vil være med til at skyde en ny butik i gang.

Fra de nuværende frivillige er opfordringen klar:

»Jeg har inviteret andre til at blive frivillige, og det vil jeg blive ved med. Her kan vi mødes ung som gammel og med forskellige professioner – med en fælles sag for øje,« siger Lene Møller. ●

#### Sådan bliver du frivillig

Promissio leder lige nu efter frivillige til genbrugsbutikker flere steder i landet – både til nuværende og kommende butikker.

Du kan komme med på holdet. Kontakt udviklingskoordinator Finn Mester på [finn@promissio.dk](mailto:finn@promissio.dk) eller tlf. 2937 4846, og hør mere om mulighederne.

Du kan læse mere om Promissio genbrug og finde de enkelte butikker på [www.promissiogenbrug.dk](http://www.promissiogenbrug.dk)

## DET SKER

### DEBORAH CENTER I NYE BYGNINGER

Det lykkedes Win Souls for God at finde nogle gode, nye rammer til pigerne på Deborah Center, efter at de i oktober fik besked om, at de skulle flytte. Den nye bygning er en del større end den, de kommer fra – og en del dyrere. En familie har den nederste etage, mens Deborah Center har de to øverste samt et mindre hus bagved. Der er søjler, højt til loftet og to altaner med udsigt til bjerge og resten af byen. Det vakte begejstring hos pigerne. Til gengæld må de undvære et grønt område.

Vi håber og beder til, at pigerne falder godt til det nye sted – selvom Win Souls for God fortsat holder udkig efter et mere økonomisk bæredygtigt sted.



### TORVETS HØJSKOLE RYKKES TIL NOVEMBER

Hvert år holder Promissio Torvets Højskole i samarbejde med Menighedsfakultetet og Israelsmissionen. Højskole-dagene afholdes på Virksund Kursuscenter i smukke omgivelser og har de seneste år fundet sted i september måned.

I 2025 bliver det i stedet d. 3.-6. november. Sæt gerne kryds i kalenderen – program og tilmelding kommer på [promissio.dk](http://promissio.dk), når det er klar.

### FORTSAT INGEN NY GENERALSEKRETÆR

Vi leder fortsat efter Promissios nye generalsekretær. Bestyrelsen arbejder strategisk med at prikke til potentielle kandidater, engagere de rette fagfolk og holde løbende samtaler. Vi stoler på, at Gud vil lede den rette til os. Bed gerne med for processen, og del stillingsopslaget i dit netværk.

### TAK FOR GAVER

Tak for gaver til Promissios arbejde på i alt 2.067.029 kr. i fjerde kvartal i 2024. Tak for jeres julegaver og bidrag som gjorde, at vi næsten nåede i mål med vores årsbudget for gaver.



Gør som næsten 1.700 af Promissios venner allerede har gjort, og tilmeld dig vores nyhedsmail. Så får du dugfriske nyheder, aktuelle arrangementer fra kalenderen og dybdegående artikler, før de kommer i bladet. Tilmeld dig i dag på [promissio.dk/nyhedsmail](http://promissio.dk/nyhedsmail).



## KAN DU UNDVÆRE NOGET DUPLO?

I Addis Ababa bruger vores udsendte medarbejder Berit Østby ofte Duplo i sit arbejde; både til at underholde de etiopiske missionærbørn, mens hun forbereder forældrene til deres udsendelse, men også som trækplaster i menighederne. Det er et fantastisk værktøj til at evangelisere og formidle for børn i kirken og området og samtidig skabe fantasifuld leg. Børnene har ikke selv legetøj i samme grad som herhjemme, så nogle af dem kommer kun for Duplo – og får samtidig et ord fra Gud med hjem.

Berit Østby har fået Duplo leveret før, men nu mangler hun igen. Hvis du vil donere dit Duplo til et godt formål, så tag kontakt til netværkskoordinator Tuja Stæhr Berg på [tuja@promissio.dk](mailto:tuja@promissio.dk). Så sørger vi for at få det sendt afsted til Etiopien.



## PROMISSIOS ÅRSMØDE AFHOLDES I GJERN

D. 6. april holder Promissio årsmøde, og i år bliver det i Gjern Sognehus. Programmet offentliggøres på vores hjemmeside, så snart det er klart.

Husk at betale medlemskontingent senest d. 22. februar, hvis du vil have stemmeret. Forslag til dagsordenen skal være sendt senest d. 8. marts til [info@promissio.dk](mailto:info@promissio.dk).



## TEGN TESTAMENTE

Med et testamente sikrer du, at dine penge går til det, du ønsker, når du en gang ikke selv er her til at bestyre dem. Her har du også mulighed for at give en del af din arv til en hjertesag – og den del af arven er uden boafgift. Vi er taknemmelige for enhver gave – uanset størrelse og uanset, hvornår i livet den bliver givet. Gaverne er hver dag med til at bringe evangeliet over grænser i både Danmark og Afrika.

Overvejer du at skrive Promissio ind i dit testamente, kan du til enhver tid tage en uforpligtende snak med sekretariatsleder Line Reckweg Nissen på telefon 4314 4889. Promissio stiller kvit og frit en advokat til rådighed, som vil være behjælpelig med at oprette testamentet, når du betænker Promissio.

## BOOK ET MØDE

Har du og dit fællesskab lyst til at høre om Promissios arbejde: om Guds mission og hvad den har med jer at gøre? Så kan du få besøg af en af Promissios forkyndere – både i indeværende år eller i 2026.

Du kan skrive til Promissio på [info@promissio.dk](mailto:info@promissio.dk) eller ringe på tlf. 7356 1260.

INDBLIK

# STUDERENDE FÅR UNIK MULIGHED MED NY UNDERVISNING

---

Kan man bygge et fly, mens det flyver? Ja, det har jeg erfaret, at man kan, omend det er hårdt arbejde. Det seneste halve år har jeg været pilot på et nyt projekt: Intensiv engelskundervisning til de studerende på Mekane Yesus-seminariet.

*Af Tanja Vilrik Bruun, engelsklærer udsendt af Promissio til Etiopien*



*Alle eleverne på det nye engelsk kursus.*



Det kan være koldt i regntiden, men underviserne er glade for deres nye kontor.  
Fra Venstre: Tanja Vilrik Bruun (DK), Hayden (US), Dr. Vicki (US) og Hanna (ET).

Al videregående uddannelse i Etiopien foregår på engelsk. Derfor har jeg det seneste semester været med til at starte et pilotprojekt på Mekane Yesus-seminariet, Mekane Yesus-kirkens uddannelsessted for teologer i Addis Ababa. Vi kalder det »Intensive English Program«, og det går ud på at undervise en gruppe studerende i engelsk i et helt år, så de bliver bedre klædt på til deres efterfølgende teologiuddannelse.

Min kollega, Dr. Vicki, sagde, inden vi startede, at vi bygger flyet, mens det flyver. Og det er rigtigt, for der har ikke været noget materiale på forhånd, som vi kunne bruge, og selvom vi har prøvet at lægge en plan, har meget været uvist, og vi måtte hele tiden tage tingene, som de kom. Så vi har været piloter, forsøgt at navigere i ukendt terræn og fundet en vej frem.

### Sprog- og kultur møder

40 studerende har fået plads på kurset, som er delt op i to hold efter niveau. Vi har været fire undervisere – to amerikanere, en etiopier og jeg. Derudover har vi fået god hjælp af Promissios to Christian Cultural Travellers og en anden frivillig.

De studerende kommer fra hele Etiopien, og hovedparten er fra landområderne. De fleste har ægtefælle og børn derhjemme, som de kun kommer til at se et par gange om året de næste fem til syv år.

Det er en broget flok både i alder, køn og livserfaringer. Det gør det sjovt og spændende at undervise, for det er ikke kun sprog, men også kultur møder både med mig og de studerende imellem. På et tidspunkt skulle de studerende beskrive et billede, hvor en politimand og en dame samlede ting op og lagde i damens taske. Jeg ville beskrive det som: »Politimanden hjælper damen.« Men mange af de studerende skrev »Politimanden undersøger damens taske.« Selvom vi

ser det samme billede, kan vi se noget helt forskelligt.

### Ekstra undervisning er en stor chance

De studerende er utroligt motiverede for at lære. Jeg havde været bekymret for, om de ville se det som en straf at få et ekstra år med undervisning, men det er nærmest omvendt. Flere studerende fra andre årgange har spurgt, om de må være med til vores engelskundervisning. Som en af mine studerende sagde:

»Det er en god mulighed og en stor chance for os. Nogle studerende, der starter på teologiuddannelsen, kan ikke forstå, hvad de lærer i klassen. Nu bruger vi et år på engelsk. Efter det vil det være let for os at begynde på uddannelsen.«

Denne studerende havde fået tilbud om at starte direkte på teologi, for hans engelsk var ikke så dårligt. Men han valgte at tage engelskkurset for at få mere udbytte af teologiuddannelsen.

### Et nødvendigt projekt til gavn for hele kirken

Nu er vi halvvejs igennem projektet. De studerende har vist i tests, at de lærer en masse, og vi undervisere har opbygget et godt teamfællesskab og en god arbejdsstruktur. Ved nytåret skiftes halvdel af teamet ud. De to amerikanere er rejst hjem og bliver erstattet af en ny amerikaner og en etiopier. Vi får se, hvordan flyet flyver med et nyt pilotteam ved styrepinden.

Selvom vi stadig bygger, mens vi flyver, er der ingen tvivl om projektets nødvendighed, for der er uddannelseskriser i Etiopien. På papiret foregår al uddannelse på engelsk fra 7. klasse, men alligevel er der studerende, som knapt nok kan sætte en sætning sammen på engelsk. Spørgsmålet er, om seminariet og de stifter, som sender studerende hertil, vil betale, hvad det koster. Det gælder både det ekstra års undervisning og løn til flere lokale undervisere, da det ikke er holdbart at være afhængige af udlændinge.

Vi håber og beder for en fremtid, hvor et års intensivt engelskkursus kan blive tilbudt alle de studerende, så teologiuddannelsen styrkes til gavn for hele kirken. ●

### Intensive English Program

- 40 studerende fordelt på to hold.
- Fire undervisere – to amerikanere, en etiopier og en dansker samt Christian Cultural Travellers og en anden frivillig.
- På skemaet er der: grammatik, lytte/tale, skrivning, læsning, ordforråd samt tid til opgaveløsning.



Tanja underviser de øvede studerende på første årgang af teologiuddannelsen.

# EFTERSKOLEELEV: »JEG MÅ HANDLE PÅ DET, JEG OPLEVEDE«

Emma Bastrup er blevet Promissios alleryngste fastgiver. En rejse til Etiopien ramte hende nemlig – ganske uventet – lige i hjertekulen.

Af Anika Thora Weber, journalist

»Man kan lære meget i skolen, men at opleve med egne øjne, gør langt større indtryk. Jeg kan ikke slippe Etiopien igen. Jeg må handle på det, jeg oplevede.«

Sådan siger 17-årige Emma Bastrup på bagkanten af en rejse i januar sidste år, som hun faktisk slet ikke ville med på.

Som et tilvalg på sin linje på Skrødstrup Efterskole havde Emma Bastrup sagt ja til at rejse til Etiopien i samarbejde med Promissio, men i sidste øjeblik ombestemte hun sig, fordi hun ikke ville gå glip af de knap to uger på efterskolen, som rejsen varede.

Alligevel tog hun med, da ingen andre elever ville have hendes plads – og det har hun ikke fortrudt.

»Jeg tog afsted med den helt forkerte indstilling. Men fra det øjeblik, vi landede i Etiopien, så jeg på turen med andre øjne. Det var fantastisk og vildt for mig at være afsted, og rejsen fylder stadig meget for mig,« siger Emma Bastrup, der er optaget af, hvordan rejsen skal sætte aftryk i hende fremover.

### **Et særligt møde**

Det var med et tætpakket program, at Emma Bastrup oplevede Etiopiens hovedstad. Den ni dage lange rejse bød på alt fra fejring af etiopisk jul til gudstjeneste, vandretur og uddeling af mad til hjemløse.

Selvom oplevelserne var mange, så var det dog de mennesker, som Emma mødte,



Elever på Win Souls for God's frisørskole gjorde stort indtryk på Emma. Foto: Skrødstrup Efterskole

der gjorde størst indtryk. Det gælder særligt nogle unge drenge, som hun lærte at kende på den frisørskole, som Promissios partner Win Souls for God står bag for at hjælpe unge hjemløse ud af fattigdom.

»Selvom drengene var vant til et liv på gaden og ikke havde meget, så grinede de og var glade for det, de havde. De havde hinanden, og det var stort at opleve,« siger Emma, der mærkede en langt større omsorg mennesker imellem, end hun oplever i Danmark.

### **Kan ikke slippe indtrykkene**

De mange oplevelser har sat sig så dybt i hjertet på Emma, at hun ikke kan slippe

indtrykkene igen. Det har hun siden taget konsekvensen af, så hun nu er Promissios yngste fastgiver. Samtidig drømmer hun om at vende tilbage til Etiopien som volontør.

»Jeg er rejst hjem med en taknemmelighed over alt det, vi har i Danmark. Samtidig blev jeg meget inspireret af de mennesker, jeg mødte. Dem vil jeg gerne lære bedre at kende, mens jeg arbejder for en god sag,« siger Emma Bastrup.

11. marts rejser et nyt hold elever fra Skrødstrup Efterskole til Etiopien. Andre fri- og efterskoler kan kontakte Promissios netværkskoordinator, Tuja Stæhr Berg, ved interesse for lignende rejser. ●

## PORTRÆT

# HANA BLEV FORVANDLET PÅ DEBORAH CENTRET

Efter sin opvækst i en fattig familie søgte Hana mod Addis Ababa for at tjene penge og emigrere. Det gik ikke som håbet.

*Af Benna Fredsgaard Merrild, markedsføringskoordinator*

»Jeg hedder Hana, jeg er 19 år gammel og kommer fra en sydlig region, som hedder Kambata. Det er fem år siden, jeg kom til Addis Ababa.«

Sådan begynder Hana sin fortælling. Og selvom den er tung, kan hun i dag sidde roligt og smile, mens hun fortæller.

Ligesom mange andre børn i Etiopien voksede Hana op under fattige kår, og hendes forældre havde ikke råd til at betale for skole. Sammen med tre venner planlagde hun derfor at rejse til storbyen Addis Ababa for at tjene penge og emigrere. Desværre levede Addis Ababa ikke op til de unges drømme, da dengang 14-årige Hana og hendes venner håbefulde rejste afsted.

»Jeg levede under ubehagelige forhold i Addis Ababa. Det lykkedes os ikke at finde arbejde, og vi endte alle tre på gaden, og det er et hårdt liv som pige. I starten havde vi ingen steder at tage hen. Vi røg sammen, og vi drak. Vi var tit fulde. I mere end to år boede jeg et sted kaldet Ayertena. Det er et centralt sted for prostituerede piger og menneskehandlere«, siger Hana om sin tid på gaden, hvor stoffer og alkohol blev brugt til at dulme de psykiske og fysiske smerter, som følger med det hårde gadeliv. Et liv præget af tiggeri, overgreb, kulde, ydmygelse, sygdom og evig søgen efter mad.

### Deborah Center var en ny chance

En dag fortalte en veninde Hana om Debo-



*Hana ser ind i en lysere fremtid, efter hun er kommet til Deborah Center.*

rah Center. Et rehabiliteringscenter, som hjælper unge piger ud af prostitution. Stedet er drevet af Win Souls for God og støttet af Promissio.

Hana fortæller videre: »Min veninde havde tidligere boet på stedet, og hun talte godt om det, og om hvordan opholdet havde forvandlet hende.«

For Hana lød det for godt til at være sandt. Men veninden skabte kontakt, og Hana kom til Deborah Center.

»Det er ubeskriveligt at være her. Det er som et hjem for mig. Som om jeg bor hos min mor. Det er som at få en ny chance i livet. Her kan jeg få uddannelse – jeg er blevet oplært som frisør - og jeg er blevet klædt godt på til livet. Jeg tror, at jeg er helet fra det, jeg har været igennem; traumet, de fysiske og mentale sår.«

Før Hana tog til Addis Ababa, gik hun i kirke derhjemme sammen med sin familie og var troende, men det er, som om hun først nu har set og mærket, hvad Gud vil med hende.

»Jeg har været aktivt engageret i den daglige bøn her på Deborah og i bibelstudie. Jeg tror, det har været en vigtig del af min forvandling. Nu tror jeg, at jeg er på den vej, som Gud har tænkt for mig. Jeg er så glad for mit liv nu.«

*Hana er et dæknavn for at beskytte pigen. Redaktionen kender hendes rigtige navn. ●*



# PRÆSENTATION AF PROMISSIOS PROJEKTER 2025

Promissio støtter projekter i Etiopien og Liberia, som drager omsorg for menneskers helbred, trivsel og tro. Vi sender missionærer, som er Promissios mund og hænder i det konkrete arbejde. De styrker båndet til vores partnere – en værdifuld forbindelse, som ikke kan erstattes af digitale alternativer.

Arbejdet bliver båret af gaver fra helt almindelige mennesker, som vil være med til at bringe evangeliet over grænser i verden. Mest af alt bliver det båret af forbøn. Tak, om du også vil bære med.

## INDSATSOMRÅDER



### KVALIFICEREDE MEDARBEJDERE

Promissio støtter og sender fagligt, åndeligt og personligt kvalificerede medarbejdere.



### MEDMENNESKELIG OMSORG

Promissio arbejder med sociale og omsorgsmæssige opgaver til gavn for det hele menneske.



### SUND OPLÆRING

Promissio arbejder på en sund evangelisk-luthersk teologisk oplæring af både præster og almindelige medlemmer – herunder til styrkelse af ledelsen i kirken.



### URBANE UDFORDRINGER

Promissio arbejder med på udfordringerne ved kirkens arbejde i storbyer.

# GUDS LØFTE - VORES SENDELSE



Promissio sender missionærer til arbejdet i Etiopien og Liberia. I 2025 har vi tre missionærenheder udsendt foruden korttidsudsendte og volontører.



## ELISABETH POULSEN

*Missionær i Liberia (2019-)*

Elisabeth Poulsen er deltidsansat missionær. Hun bor skiftevis i Monrovia og på Færøerne. Elisabeth er uddannet lærer og arbejder i kirkens skoleafdeling, hvorfra hun opkvalificerer lærerne på kirkens skoler.



## BERIT ØSTBY

*Missionær i Etiopien (2011-)*

Berit Østby, Norge, og Mehret-Ab Bereke Beraki, Eritrea, bor i Addis Ababa. Berit arbejder i Mekane Yesus-kirkens missionselskab, International Mission Society (IMS), som tværkulturel rådgiver. Mehret-Ab har i 30 år været bibliotekar på Mekane Yesus-seminariet og gik i 2018 på pension.



## Andreas og Tanja Vilrik Bruun

*Missionærpar i Addis Ababa, Etiopien (2023-)*

Andreas Vilrik Bruun er teolog og skal de næste tre år undervise teologistuderende på Mekane Yesus-seminariet i Addis Ababa. Tanja underviser i et intensivt engelsk kursus, som klæder de kommende studerende på seminariet bedre på. De bor i Promissios missionærbolig tæt på Mekane Yesus-seminariet sammen med deres tre børn, Mads, Josva og Noomi.



## FINN AASEBØ RØNNE

*Korttidsudsendt i Etiopien*

Finn Aasebø Rønne er til daglig professor på Dansk Bibel-Institut i København. En måned om året underviser han i kirkehistorisk metodelære på Ethiopian Graduate School of Theology i Addis Ababa.



## SØGER VOLONTØRER

*Christian Cultural Travellers til Etiopien og Liberia*

Promissio søger unge, som har lyst til at se og opleve Guds levende, handlende og missionerende kirke og tage del i den i Liberia eller Etiopien i tre måneder, forår eller efterår. Er det dig?

Læs mere på [promissio.dk/rejsud](http://promissio.dk/rejsud)



# GODE PRÆSTER TIL ETIOPIEN

Mekane Yesus-kirken i Etiopien tæller 11 millioner kristne, og der kommer hele tiden flere til. Derfor har kirken brug for mange flere dygtige medarbejdere.

Mekane Yesus-kirken er den største lutherske kirke i verden. Kirken vokser hastigt med cirka 10 % om året, og for at sikre solid og bibelfunderet forkyndelse i alle menigheder er der brug for uddannede præster, som kan forkynde evangeliet og oplære i den kristne tro.

Mekane Yesus Seminary (MYS) og Ethiopian Graduate School of Theology (EGST) er teologiske uddannelsessteder. Her uddannes teologer til hele Etiopien, og der arbejdes for at opretholde et højt akademisk niveau. Tanja og Andreas Vilrik Bruun er udsendt hertil for henholdsvis at styrke elevernes sprogkundskaber og undervise i teologi.

## DET SKER

- Andreas Bruun underviser de teologistuderende på Mekane Yesus Seminary i teologiske fag.
- Tanja Bruun har været med til at starte et intensivt engelskkursus for de studerende, så de får et højere udbytte af uddannelsen, hvor der udelukkende undervises på engelsk.
- Promissio støtter to Post Graduate-studerende
- Promissio har en måned om året udsendt Finn Aasebø Rønne til at undervise på Ethiopian Graduate School of Theology.



*»De studerende er utrolig motiverede for at lære, og de er så taknemmelige. Jeg kan allerede mærke, hvordan det intensive engelsk-kursus har gjort en positiv forskel. Engelsk-niveauet på første år er allerede bedre, end det var på 3. år sidste år.«*

Andreas Vilrik Bruun, missionær







# BØRN FORTJENER EN GOD SKOLE

Skolegang og god undervisning er første skridt på vejen mod et bæredygtigt samfund.

Uddannelse og viden er vejen ud af fattigdom og ind i en lysere fremtid for Liberia, som er et af verdens fattigste lande. Derfor driver Den Lutherske Kirke i Liberia 29 skoler. Skolerne gør kirken synlig i lokalområdet og giver en god kontakt til befolkningen.

Der er imidlertid mangel på kvalificerede lærere, og over halvdelen af lærerne på kirkens skoler har ingen læreruddannelse. Derfor har Promissio udsendt lærer Elisabeth Poulsen som konsulent til kirkens skoleafdeling, hvor hun blandt andet bidrager til at udruste lærerne i klasserumsstyring og undervisningsmetoder.

## DET SKER

- Den Lutherske Kirke i Liberia driver 29 skoler rundt om i landet.
- Den Lutherske Kirke i Liberia afholder kurser for lærerne for at dygtiggøre dem.
- Promissio har udsendt Elisabeth Poulsen som konsulent til kirkens skoleafdeling, hvor hun blandt andet arbejder for at opkvalificere lærerne.
- Liberia-komiteen i Gjern samler ind til skolegang for over hundrede børn hvert år (læs mere på [liberiaprojektet.dk](http://liberiaprojektet.dk)).



*»Der er meget at glæde sig over: Kvaliteten af vores lærertræning har nået en meget professionel højde i forhold til de muligheder, der er for lærere i Liberia. Børnene i skoleprogrammet får deres uddannelse og derved mulighed for et bedre liv, og nogle af de voksne, der tager sig af børnene i programmet, får også mulighed for at skabe sig et bedre liv.«*

Elisabeth Poulsen, missionær





# UD AF PROSTITUTION

Deborah Center hjælper unge, etiopiske sexarbejdere væk fra gaden og ind i et værdigt liv.

Tiggeri, overgreb, kulde, ydmygelse, sygdom og evig søgen efter mad. Gadelivet er hårdt, og det er hverdag for 150.000 mennesker i Etiopiens hovedstad, Addis Ababa. De fleste er sendt på gaden af fattigdom og sociale problemer. Mange af dem er børn og unge, og alt for mange piger ender som sexarbejdere.

## En vej ud af prostitution

Deborah Center er Win Souls for God's rehabiliteringscenter for unge piger i prostitution. Pigerne får et ophold på hjemmet og konkret hjælp til at komme ud af prostitutionen. De får omsorg efter den både fysisk og psykisk hårde tid på gaden, samt en uddannelse og eventuelt et lille beløb til at starte egen virksomhed for. På den måde kan de komme godt videre i livet.

## DET SKER

- Win Souls for God driver Deborah Center, som årligt bebos af 17-19 tidligere prostituerede.
- Win Souls for God opsøger sexarbejderne på gaden for at opbygge relationer.
- Beboerne på Deborah Center tilbydes en uddannelse som f.eks. frisør eller indenfor forskellige fag på et lokalt hotel.
- Centeret blev nødt til at flytte i slutningen af 2024, og huslejen er steget drastisk.
- Omkostningerne for én pige i én måned på Deborah Center er 2.900 kr.



*»Jeg forventede ikke, at der fandtes et sted som det her. Det føles som hjem, som hvis jeg boede med min mor. Det er en ny chance i livet. Nu er jeg på den vej, Gud har bestemt for mig.«*

19 år tidligere prostitueret, nu beboer på Deborah Center





## MUSLIMER MØDER JESUS

Det kristne mindretal i Wabe Batu-synoden arbejder for at give mennesker et livsforvandlerende møde med Jesus Kristus.

I det sydøstlige Etiopien er Mekane Yesus-kirken fattig og trængt. Synoden, der i Danmark kaldes et stift, hedder Wabe Batu-synoden og har 66.000 kristne medlemmer, som lever spredt i et område, der er større end Danmark. Til sammenligning bor der mere end en million muslimer i området, og kirken oplever forfølgelser, hærværk og diskrimination.

Kirken har et brændende ønske om at nå alle disse mennesker med evangeliet. Kirken oplever vækkelse, men synoden er fattig og har alt for få ledere, præster og evangelister, og de kristne i menighederne har brug for undervisning for at løfte opgaven.

### DET SKER

- Wabe Batu-synoden afholder evangelisationskurser for de universitetsstuderende.
- Wabe Batu-synodens ungdomskordinator underviser og opbygger de unge.
- På Sister Janne Pedersen Memorial Bible School i Dodola uddannes evangelister til området.



## STYRK ETOPIENS KVINDER OG BØRN

Mange kvinder og børn i Sydetiopien oplever diskrimination.

Ifølge traditionel kultur i Sydetiopien er kvinder og mænd ikke lige, og kvinder har ingen medbestemmelse. Det medfører blandt andet, at kvinder ikke har noget at skulle have sagt, når det kommer til ægteskab og familieforhold, og at de tvinges til ægteskab og graviditet. Det er katastrofalt for både kvinder og børn.

Mekane Yesus-kirken arbejder for at ændre denne kultur og at fremme det kristne blik på køn, familie og ægteskab. Wabe Batu-synoden gør en målrettet indsats for at oplyse og udruste både mænd og kvinder til sundere ægteskaber og kønsfordelinger i familie og kirke.

### DET SKER

- Wabe Batu-synoden afholder i 2025 workshops for unge mænd og kvinder om det kristne ægteskab i kontrast til ægteskabet i traditionel kultur.
- Wabe Batu-synoden afholder i 2025 workshops om lighed mellem mænd og kvinder i menigheden.
- Promissio og Wabe Batu-synoden driver fra 2023 til 2026 sideløbende to Danida-finansierede udviklingsprojekter med samme formål i området.



# EVANGELIET TIL HELE VERDEN

IMS sender missionærer ud i verden for at nå de befolkningsgrupper, som endnu ikke kender Jesus Kristus.

Med sit internationale missionsarbejde er Mekane Yesus-kirken et bevis på, at mission ikke kun går fra nord til syd. Gennem deres missionsselskab, International Mission Society (IMS), rekrutterer og sender de missionærer ud over Etiopiens grænser, så nye befolkningsgrupper får et livsforvandlende møde med Jesus Kristus.

## Berit Østby vejleder nye missionærer

Missionær Berit Østby er udsendt af Promissio som tværkulturel rådgiver i IMS. Hendes opgave er at vejlede nuværende og kommende missionærer samt at varetage administrative opgaver. Hun trækker på sin mangeårige erfaring som missionær og som Cross Cultural Training-konsulent i Mekane Yesus-kirken, så missionærerne kan indgå og trives i den nye kultur, de træder ind i.

## DET SKER

- IMS rekrutterer og udsender etiopiske missionærer til international mission. De har i øjeblikket 22 udsendte missionærer plus 12 børn, udsendt til seks afrikanske lande.
- Promissio har udsendt Berit Østby som tværkulturel rådgiver i IMS.



*»Missionærer fra det globale syd har ofte andre muligheder for at nå deres afrikanske brødre og søstre end vi vestlige missionærer har. Bed med os for vores missionærer.«*

Berit Østby, missionær





## FUNDAMENT FOR FREMTIDEN

Kirken i Liberia har brug for uddannede medarbejdere og et sundt teologisk fundament for de kristne.

Liberia har en turbulent fortid med borgerkrig og statskup, og den turbulente fortid har også sat sine spor i kirken. Mange har mistet deres trosfundament og har ikke længere et sikkert fodfæste i den lutherske lære. Det kan nemt føre til vranglære og forvirring. De kristne har brug for støtte og oplæring i den lutherske lære for at blive funderet i deres tro igen.

Kirkens afdeling for mission, evangelisation og diakoni sætter derfor ind for at oplære og videreudanne evangelister. Samtidig uddannes der evangelister og diakoner på kirkens teologiske uddannelsescenter i Totota.

## DET SKER

- Den Lutherske Kirke i Liberia oplærer 150 nye evangelister gennem to ugers intensivt kursus i 2025.
- Den Lutherske Kirke i Liberia har med støtte fra Promissio oplært 357 evangelister de seneste tre år.
- Kirkens teologiske uddannelsescenter i Totota (LTB-LLMTC) uddanner evangelister og diakoner.
- LTB-LLMTC underviser teologer i luthersk teologi og afholder efteruddannelseskurser for præster og diakoner.



## EN HJÆLPENDE HÅND TIL KIRKEN

Promissio støtter Den Lutherske Kirke i Liberia, så den kan fortsætte sit gode arbejde.

Det er en stor udfordring, at Den Lutherske Kirke i Liberia ikke altid har penge nok på kontoen til at udbetale løn til sine medarbejdere eller betale praktiske udgifter, som for eksempel elregninger. Kirkens indtægt kommer primært fra indsamlinger i menighederne, men på grund af udbredt fattigdom har kirkens medlemmer ikke råd til at give særlig meget.

Promissio ønsker at styrke kirkens arbejde og skabe stabilitet. Derfor giver Promissio en økonomisk håndsrækning, som hjælper Den Lutherske Kirke i Liberia til at kunne lønne sine medarbejdere og fortsætte det gode arbejde, som kirken gør i menighederne, på skolerne og på hospitalerne.

## DET SKER

- Den Lutherske Kirke i Liberia har et gæstehus og konferencelokaler, som de udlejer for at få en indtægt til kirken.
- Den Lutherske Kirke i Liberia tjener samfundet med skoler og hospitaler.
- Promissio støtter Den Lutherske Kirke i Liberia med et bloktilskud.





# JESUS TIL NYE BYDELE

Mekane Yesus-kirken planter nye menigheder i Addis Ababas mange nye boligkvarterer.

Etiopiens hovedstad, Addis Ababa, er en hastigt voksende millionby. For at nå de mange mennesker med evangeliet planter Mekane Yesus-kirkens Addis Ababa-synode med støtte fra Promissio nye outreaches. Outreachene er lokale fællesskaber, som hører under hver sin modermenighed.

Promissio har siden 2016 støttet oprettelsen af 15 nye outreaches i Addis Ababa. Flere af disse outreaches er i dag vokset til at være selvstændige menigheder og er nu selv modermenigheder for nye outreaches. Siden 2021 er der plantet fem nye outreaches, som Promissio støtter frem til sommeren 2025.

## DET SKER

- Addis Ababa-synoden har fem evangelister ansat, som arbejder på, at de fem outreaches kan blive selvstændige menigheder.
- Addis Ababa-synoden har en koordinator, som opmuntrer og sparrer med evangelisterne.
- Promissio og Addis Ababa-synoden er sideløbende involveret i en proces med at igangsætte socialt arbejde ud fra etablerede menigheder i synoden finansieret af Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde.



*»Jeg brænder for, at flere skal lære Jesus at kende og opleve hans kærlighed! Folk trænger til kærlighed og enhed.«*

Diriba Mengistu, evangelist i Botora



# SÅDAN KAN DU GIVE EN GAVE



## BLIV FASTGIVER

Bliv fastgiver til Promissio eller et bestemt projekt på **stot.promissio.dk** eller ved at kontakte sekretariatet på tlf. 7356 1260 / info@promissio.dk.



## OPRET ET GAVEBREV

Få skattemæssige fordele som fastgiver ved at tegne et gavebrev, hvorigennem du støtter Promissio eller et bestemt projekt. Gavebrevet varer i minimum 10 år og kan være et fast beløb eller en procentdel af din indkomst efter eget valg. Find gavebrevsformularen, og læs mere på **gavebrev.promissio.dk**.



## GIV ET ENGANGSBIDRAG

- Dankort** Betal med dit betalingskort på **stot.promissio.dk**
- MobilePay** Send en gave til **20848** (skriv CPR-nummer i beskedfeltet, hvis du ønsker fradrag)
- Netbank** Overfør en gave til kontonummer **0994 – 00060 71104** eller giro +01 607-1104



## TESTAMENTÉR EN GAVE

Med et testamente sikrer du, at dine ejendele og penge går til det, du ønsker, når du en gang ikke selv er her til at bestyre dem. Promissio stiller kvit og frit en advokat til rådighed, som vil være behjælpelig med at oprette testamentet, når du betænker Promissio.

Gaver testamenteret til Promissio indgår i arvefonden, som i mange år har dannet sikkerhed for Promissios økonomiske beslutninger og nye initiativer. Kontakt sekretariatsleder **Line Reckweg Nissen** for en uforpligtende snak på tlf. 7356 1260 eller line@promissio.dk.

“ *Der er ikke nok oplæring i kirken, og uddannelse er vigtigt, hvis kirken skal vokse og forblive sund* ”

Pastor Lechisa Negisa, præst i Nekemte, teologistuderende på Mekane Yesus-kirkens seminarium

## Hjælp Mekane Yesus-kirken til flere uddannede præster

Pastor Lechisa startede som alle andre præster i Mekane Yesus-kirken uden nogen dybere teologisk oplæring, for i Etiopien er det kutyme at begynde sin tjeneste med at få praktisk erfaring som præst i en menighed. Senere kan præsterne blive tilbudt at læse teologi på kirkens seminarium i Addis Ababa og lære Biblen bedre at kende. Det er blandt andre Pastor Lechisa i gang med.

Og det er vigtigt for præsterne at få den uddannelse. For Mekane Yesus-kirken har i mange år haft vokseværk, og det giver udfordringer for kirken i Etiopien. Det betyder præstemangel, men også mangel på sproglige kompetencer og teologisk viden.

Tak for din gave til arbejdet på Mekane Yesus-seminariet, så kirken kan få flere uddannede præster, og menighederne kan få solid, bibelfunderet forkyndelse.



Missionær og underviser på Mekane Yesus-seminarium Andreas Vilrik Bruun og Pastor Lechisa.

**STØT NU**



**MobilePay**  
**395 001**

For fradrag: Skriv adresse og CPR-nummer i beskedenfeltet